

Delårsrapport för Swedfund International AB per den 31 mars 2014.

Verkställande direktören i Swedfund International AB lämnar härmed sin delårsrapport för perioden januari till och med mars 2014. Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Swedfund International ägs av svenska staten. Bolaget har 41 anställda.

Swedfund arbetar som en utvecklingsfinansiär på kommersiella villkor med ett särskilt samhällsuppdrag. Uppdraget; Fattigdomsminskning genom hållbart företagande, vilar på de tre fundamenten Samhällsutveckling, Hållbarhet, och Bärkraftighet. Investeringsverksamheten och etableringsstödet (Swedpartnership) till små och medelstora företag är verktygen.

Mål

Bolaget ska bidra till målet för Sveriges politik för global utveckling (PGU) om en rättvis och hållbar global utveckling. Målen för bolagets verksamhet är målet för Sveriges internationella bistånd att bidra till att skapa förutsättningar för förbättrade levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. Utgångspunkten för det svenska biståndet är den fattiga och förtryckta människans behov och förutsättningar. Svenskt bistånd ska sträva efter att bidra till långsiktiga och konkreta resultat för fattigdomsbekämpning och för en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar utveckling. Se ägaranvisning för Swedfund International AB <http://www.swedfund.se/om-swedfund/bolagsstyrning/>.

Bolaget ska enligt beslut på bolagsstämma eftersträva att den genomsnittliga avkastningen på det egna kapitalet före skatt överstiger den genomsnittliga statsskuldsräntan med ett års löptid. Avkastningen ska mätas över rullande sjuårsperioder.

Verksamhetsinriktning

Bolaget ska, tillsammans med strategiska partners, medverka till investeringar som inte bedöms kunna realiseras med enbart kommersiell finansiering.

Bolaget bidrar till hållbart företagande genom att:

- tillhandahålla riskvilligt kapital där det råder brist på detta då risken (faktisk eller upplevd) uppfattas som för hög av rent kommersiella aktörer och/eller där den finansiella infrastrukturen saknas,
- medverka med vår samlade erfarenhet av att driva företag på svåra marknader samtidigt som vi aktivt deltar i att utveckla våra portföljbolags best practice inom områden såsom finansiell styrning och rapportering, miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, antikorrupktion, affärsetik, jämställdhet och mångfald.

Landval

Bolaget ska investera i länder som enligt OECD/DAC:s definition kvalificerar för utvecklingsfinansiering.

Bland utvecklingsländerna ska bolaget prioritera investeringar i låginkomstländer och postkonfliktländer. Investeringar i övre medelinkomstländer enligt OECD/DAC:s definition bör endast ske i länder med vilka Sverige bedriver bilateralt utvecklingssamarbete.

Swedfunds roll i utvecklingssamarbetet beskrivs närmare på <http://www.swedfund.se/om-swedfund/swedfunds-roll-i-utvecklingssamarbetet/>

En utförlig redovisning av Swedfunds måluppfyllelse och verksamhet kommer att återfinnas i bolaget års- och hållbarhetsredovisning 2014. För 2013 finns motsvarande redovisning i den integrerade års- och hållbarhetsredovisningen 2013 "Växtkraft".

Verksamheten under första kvartalet 2014

Resultatet

Inga väsentliga försäljningar som påverkar resultatet har gjorts. Ränteintäkterna avseende låneportföljen är högre än motsvarande period föregående år orsakat av en större låneportfölj. Intäkterna från "kortfristiga placeringar" och "Kassa och bank" är högre än 2013 också det främst beroende på större volymer.

Under perioden fattade investeringsbeslut (KSEK)

	Belopp	Land	Bransch
	70 851	Sub-Sahara Afrika	Fond
	96 615	Nigeria	Bank
	63 736	Kenya	Försäkringsbolag
Totalt Afrika	231 202		
	2 830	Ryssland	Fordonskomponenter
Totalt Östeuropa	2 830		
Totalt	234 032	(20 434)	

Under perioden avtalade investeringar

	Belopp	Land	Bransch
	7 000		Sjukhus
Totalt Globalt	7 000		
Totalt	7 000	(103 733)	

Totalt har under perioden utbetalats KSEK 122 469 (54 673).

Den avtalade investeringen under perioden är en tilläggsinvestering i ett befintligt portföljbolag.

En aktieinvestering i Ryssland (Nordrus Hotel Holdings A/S) har avvecklats i sin helhet. Två delförsäljningar har skett i fonder.
Inga lån har avslutats under perioden.

Nedskrivningar och återföringar av tidigare nedskrivna portföljinvesteringar har gjorts enligt av styrelsen fastställda principer.

Swedpartnership

Swedfund erbjuder även små och medelstora aktiebolag etableringsstöd i form av ett avskrivningslån för investeringar i kompetensöverföring och utrustning i Swedfunds investeringsländer. Projektet ska bygga på ett långsiktigt kommersiellt samarbete mellan det svenska företaget och ett företag i landet där projektet ska genomföras.

Swedpartnerships verksamhet beskrivs närmare på <http://www.swedfund.se/vart-erbjudande/etableringsstodswedpartnership>. Verksamheten innefattar myndighetsutövning.

Under perioden avtalade avskrivningslån (KSEK)

	Belopp	Region	Andel
	3 830	Östeuropa	73%
	1 406	Asien	27%
Totalt	5 236		

Under perioden utbetalda avskrivningslån (KSEK)

	Belopp	Region	Andel
	2 461	Asien	56%
	1 615	Östeuropa	37%
	294	Afrika	7%
Totalt	4 370		

Under perioden har 2 lån om totalt 1 418 KSEK avskrivits, det vill säga att projekten har avslutats i enlighet med projektplanen.

Bolagets resultat och ställning redovisas i efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

Belopp i kkr	Not	2014-01-01-2014-03-31		2013-01-01-2013-03-31	
Aktieförsäljning	2				
Försäljningsintäkt	1,2	4 785		1 882	
Inköpskostnad		- 2 981	1 804	- 1 306	576
Aktieutdelning	1		-		2 019
Räntor och avgifter					
Intäkter	1	15 455		9 816	
Kostnader		- 1 691	13 764	- 1 256	8 560
Netto återföringar resp nedskrivningar av portföljinvesteringar					
Återföringar		4 005		-	
Nedskrivningar		- 16 468	- 12 463	- 4 408	- 4 408
Sålda tjänster					
Intäkter	1	224		353	
Kostnader		-	224	-	353
Övriga portföljintäkter	1		37		9
Övriga rörelseintäkter	3		1 434		1 610
Bruttoresultat			4 801		8 719
Övriga externa kostnader	3	-	7 136	-	6 575
Personalkostnader	3	-	13 891	-	11 742
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-	37	-	61
Övriga rörelsekostnader		-	89	-	1 852
Rörelseresultat		-	16 351	-	11 510
Resultat från finansiella poster					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter			7 627		5 997
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	388	-	288
Resultat efter finansiella poster		-	9 112	-	5 802
Resultat före skatt		-	9 112	-	5 802
Skatt på periodens resultat			-		-
Periodens resultat		-	9 112	-	5 802

Balansräkning

Belopp i kkr	2014-03-31	2013-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Materiella anläggningstillgångar		
Inventarier	332	368
Finansiella anläggningstillgångar		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	1 887	1 887
Uppskjuten skattefordran	34 811	34 811
	<u>36 698</u>	<u>36 698</u>
Summa anläggningstillgångar	37 030	37 066
Omsättningstillgångar		
Investeringar i portfölj företag		
Aktier	1 072 933	1 061 744
Lånefordringar	578 482	486 237
	<u>1 651 415</u>	<u>1 547 981</u>
Kortfristiga fordringar		
Skattefordran	7 838	8 931
Kundfordringar	18 889	16 175
Övriga fordringar	40 554	37 548
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	34 793	29 671
	<u>102 074</u>	<u>92 325</u>
Kortfristiga placeringar	2 241 456	2 256 356
Kassa och bank	41 168	80 348
Summa omsättningstillgångar	4 036 113	3 977 010
SUMMA TILLGÅNGAR	<u>4 073 143</u>	<u>4 014 076</u>

Balansräkning		
<i>Belopp i kkr</i>	2014-03-31	2013-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	50 000	50 000
Bundna reserver/ reservfond	540 000	540 000
	590 000	590 000
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserad vinst/förlust	2 857 896	2 950 676
Periodens resultat	- 9 112	-92 780
	2 848 784	2 857 896
	3 438 784	3 447 896
Avsättningar		
Avsättning för kapitalförsäkringar	1 586	1 586
Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	326 808	247 329
Övriga skulder	137	8 310
	326 945	255 639
Kortfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut, del av lång skuld	173 944	177 733
Leverantörsskulder	34 144	30 220
Övriga skulder	81 048	84 271
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16 692	16 731
	305 828	308 955
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	4 073 143	4 014 076

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		
<i>Belopp i kkr</i>	2014-03-31	2013-12-31
Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut		
Obligationer och andra värdepapper	672 960	598 476
Bankräkningar	207	1 283
Summa ställda säkerheter	673 166	599 758
Övriga ställda panter och säkerheter		
Pantsatta kapitalförsäkringar	1 586	1 586
Ansvarsförbindelser		
Ansvarsförbindelser (garantiutfästelser för lånefordringar)	22 713	23 181
Kontrakterade ej utbetalda portföljåtaganden	446 678	551 515
	469 391	574 696

Eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2010-12-31	50 000	540 000	2 184 250	- 64 325	2 709 925
Vinstdisposition enligt beslut av årets bolagsstämma:			- 64 325	64 325	-
Kapitaltillskott			300 000		300 000
Periodens resultat				- 45 226	- 45 226
Eget kapital 2011-12-31	50 000	540 000	2 419 926	- 45 226	2 964 700
Vinstdisposition enligt beslut av årets bolagsstämma:			- 45 226	45 226	-
Kapitaltillskott			400 000		400 000
Periodens resultat				- 224 025	- 224 025
Eget kapital 2012-12-31	50 000	540 000	2 774 700	- 224 025	3 140 676
Vinstdisposition enligt beslut av årets bolagsstämma:			- 224 025	224 025	-
Kapitaltillskott			400 000		400 000
Årets resultat				- 92 780	- 92 780
Eget kapital 2013-12-31	50 000	540 000	2 950 675	- 92 780	3 447 896
Vinstdisposition enligt			- 92 780	92 780	-
Kapitaltillskott					-
Årets resultat				- 9 112	- 9 112
Eget kapital 2014-03-31	50 000	540 000	2 857 896	- 9 112	3 438 784

Aktiekapitalet består av 50 stycken aktier med ett kvotvärde 1 000.

Kassaflödesanalys

Belopp i Kkr	2014-01-01-2014-03-31	2013-01-01-2013-03-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-9 112	-5 802
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	26 334	5 833
	17 222	31
Betald skatt	1 093	-371
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	18 315	-340
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av investeringar i portfölj företag	-152 596	-44 624
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-11 649	-4 292
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	2 006	-35 061
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-143 924	-84 316
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1	-1
Investeringar i finansiella tillgångar	-73 528	-618
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-73 529	-619
Finansieringsverksamheten		
Erhållna aktieägartillskott	—	—
Minskning(-)/Ökning(+) av låneskulder	89 965	1 353
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	89 965	1 353
Periodens kassaflöde	-127 488	-83 582
Likvida medel vid årets början	1 736 946	1 514 426
Likvida medel vid periodens slut	1 609 458	1 430 844

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Belopp i Kkr	2014-01-01-2014-03-31	2013-01-01-2013-03-31
Betalda räntor och erhållen utdelning		
Erhållen utdelning	—	2 019
Erhållen ränta	22 452	9 931
Erlagd ränta	-1 231	-2 022
 Likvida medel består av:		
Kassa och Bank	40 961	43 432
Ej pantsatta kortfristiga placeringar	1 568 497	1 387 412
Summa	1 609 458	1 430 844

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

(Belopp i kkr om inget annat anges)

Allmänna redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är upprättad med Redovisningsrådets rekommendation nummer 20. Bolaget tillämpar årsredovisningslagen samt Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. För delårsrapporten används samma redovisningsprinciper som för årsredovisningen 2013.

För att öka läsbarheten av resultaträkningen och ge en mer rättvisande bild används inte de rubriker och poster som anges i årsredovisningslagen eller FARs vägledning om årsredovisningen. Kostnader direkt hänförliga till resp intäkt redovisas netto med angivande av de i nettot ingående posterna.

Kapitalförsäkringar redovisas till verkligt värde på tillgångssidan, som en avsättning samt som pantsatt fordran också den till verkligt värde.

Bolaget har erhållit medel för teknisk assistans ("TA") och drift av startprogrammet (Swedpartnership) från Svenska staten. Hur stödet påverkat resultaträkningen redovisas i not 3.

Ingen bedömning av eventuell skattefordran på bolagets negativa resultat har gjorts.

Not 1 Nettoomsättning per geografisk marknad resp verksamhetsgren

	2014-03-31	2013-03-31
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Afrika	8 285	3 879
Asien	5 123	7 104
Östeuropa	6 875	1 594
Latinamerika	219	1 501
	20 502	14 079
	2014-03-31	2013-03-31
<i>Nettoomsättning per verksamhetsgren</i>		
Aktieförsäljningar	4 785	1 882
Aktieutdelning	-	2 019
Ränteintäkter	15 456	9 816
Sålda tjänster	224	353
Övriga portföljintäkter	37	9
	20 502	14 079

Not 2 Under året sålda/avvecklade aktieinvesteringar

	2014-03-31	2013-03-31
Total kostnad sålda aktier	- 2 981	- 1 306
Nedskrivet värde sålda aktier	-	-
Årets kostnad sålda aktier	- 2 981	- 1 306
Erhållen likvid	4 785	1 882
Årets realisationsvinst/förlust	1 804	576

Not 3 Stöd för teknisk assistans och startprogrammet (Swedpartnership)

Rubrik i resultaträkningen	Varav Swedpartnership	
	2014-03-31	2013-03-31
Övriga rörelseintäkter	1 187	1 111
Övriga externa kostnader	- 212	- 194
Personalkostnader	- 856	- 711
Övriga rörelsekostnader	- 119	- 206
	- 1 187	- 1 111

Rubrik i resultaträkningen	Varav "T/A" medel	
	2014-03-31	2013-03-31
Övriga rörelseintäkter	72	497
Övriga externa kostnader	-	- 368
Personalkostnader	-	- 2
Övriga rörelsekostnader	-	-
	-	- 370

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med god redovisningssed för statliga bolag (riktlinjer för extern ekonomisk rapportering). Lämnade uppgifter stämmer med de faktiska förhållandena och ingenting av väsentlig betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka den bild av bolaget som skapats av delårsrapporten.

Stockholm den 28 april 2014



Anna Ryott

Verkställande direktör